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Zadaniem biegłego jest dostarczenie organowi prowadzącemu postępowanie w sprawie wiadomości

specjalnych, w celu ułatwienia należytej oceny przedstawionych mu do zaopiniowania okoliczności

faktycznych, mających wpływ na treść rozstrzygnięcia. Zadaniem biegłego nie jest ustalenie stanu

faktycznego, lecz naświetlenie i wyjaśnienie okoliczności z punktu widzenia posiadanych przez niego

wiadomości specjalnych przy uwzględnieniu zebranego i udostępnionego mu materiału dowodowego.

Rolą biegłego nie jest również dokonywanie wykładni przepisów prawa lub subsumcji stanu faktycznego

sprawy.

Z istoty dowodu, jakim jest opinia biegłego wynika, że musi ona zawierać uzasadnienie, które

pozwoliłoby dokonać analizy logiczności i poprawności wniosków bez konieczności wkraczania w sferę

wiedzy specjalistycznej. Opinia nie może więc sprowadzać się tylko do zdania biegłego, ale musi

przekonywać jako logiczna całość. Biegły winien zatem wskazać i wyjaśnić przesłanki, które

doprowadziły go do przedstawionych konkluzji. Brak fachowego uzasadnienia wniosków końcowych

uniemożliwia ocenę mocy dowodowej opinii. Biegły nie jest zwolniony od wskazania źródeł, podstaw i

przesłanek, które uzasadniają poszczególne stwierdzenia zawarte w opinii.

Opinia biegłego nie może również sama w sobie być źródłem materiału faktycznego sprawy ani tym

bardziej stanowić podstawy ustalenia okoliczności będących przedmiotem jego oceny. Ustalenie stanu

faktycznego sprawy należy zawsze do organu podatkowego, a biegły powinien jedynie udzielić

odpowiedzi na konkretne pytania dostosowane do stanu faktycznego sprawy.

Należy zwrócić uwagę, że opinia biegłego nie wiąże organu administracji, który jest obowiązany poddać

ją swej ocenie jak każdy dowód, gdyż to organ - nie zaś biegły - rozstrzyga sprawę. Ocena wartości

dowodowej opinii, jej wiarygodności i przydatności dla rozstrzygnięcia sprawy należy do obowiązków

organu, to bowiem organ podatkowy ostatecznie rozstrzyga sprawę. Organ nie może bezkrytycznie

przyjmować konkluzji zawartych w opiniach biegłych, ponieważ w takim przypadku biegli zamiast

organu sprawują faktycznie władztwo w sprawach wymagających wiedzy specjalistycznej. Przy ocenie

opinii biegłego organ nie może ograniczyć się do powołania treści opinii, ani konkluzji zawartej w opinii

biegłego, lecz obowiązany jest sprawdzić na jakich przesłankach biegły tę konkluzję oparł i skontrolować

prawidłowość jego rozumowania, co powinno wynikać z uzasadnienia decyzji.
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